

Protokół Nr 8/14
z posiedzenia **Komisji Budżetu i Rozwoju Lokalnego**
Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
w dniu 23 czerwca 2015 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10B i rozpoczęło się o godzinie 10⁰⁰. W posiedzeniu uczestniczyli – wg załączonej listy obecności. Posiedzenie komisji prowadził Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Lokalnego Krzysztof Grzelak.

Proponowany porządek obrad:

1. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu i informacją o stanie mienia, wypracowanie stanowiska w sprawie udzielenia absolutorium.
2. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu.
3. Sprawy różne.

Starosta poinformował, że podczas omawiania uchwał zostaną wprowadzone dodatkowe dwie uchwały:

- zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krośnieńskiego na lata 2015-2022
- zmieniająca uchwałę Nr XXX/226/2009 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 19 sierpnia 2009r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na nieruchomości powiatowe, położone w obrębie nr 1 miasta Krosno Odrzańskie przy ul. Piastów 3, oznaczone w ewidencji gruntów i budynków działką nr 366/6 o powierzchni 2,2761 ha, zabudowaną oraz nieruchomości zabudowane, położone w obrębie nr 5 miasta Gubin przy ul. Śląskiej, oznaczone w ewidencji gruntów i budynków działkami nr 208 o powierzchni 0,8845 ha i nr 216 o powierzchni 0,3210 ha, na okres 20 lat, z podmiotami wyłonionymi w drodze przetargu ustnego ograniczonego dla podmiotów prowadzących stacjonarną opiekę szpitalną, na prowadzenie działalności związanej ze stacjonarną opieką szpitalną.

W wyniku głosowania proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Starosta podkreślił, że absolutorium dla Zarządu jest głosowane pod względem rachunkowym. To absolutorium jest udzielane poprzedniemu Zarządowi.

Skarbnik Powiatu Ewa Obara omówiła bilans jednostki budżetowej i samorządu za rok 2014 oraz bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za 2014 rok.

Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za rok 2014. Szczegółowa informacja zawiera sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze.

Budżet Powiatu Krośnieńskiego na rok 2014 przyjęty został Uchwałą Rady Powiatu Krośnieńskiego Nr XXXIII/296/2013 z dnia 19 grudnia 2013 roku. Plan dochodów został przyjęty w uchwale budżetowej na kwotę 52.042.701 zł i w ciągu roku uległ zmianom do wysokości 54.102.862 zł. Planowane dochody zrealizowano w kwocie 54.526.042,18 zł, co stanowi 100,78% zakładanego planu. W ramach dochodów dochody bieżące zrealizowano w kwocie 51.260.242,39 zł, co stanowi 94,01% ogółu dochodów, natomiast dochody majątkowe zrealizowano w kwocie 3.265.799,79 zł, co stanowi 5,99 ogółu dochodów.

Plan wydatków został przyjęty w uchwale budżetowej na kwotę 50.448.342 zł i w ciągu roku uległ zmianom do wysokości 57.091.202 zł. Planowane wydatki zrealizowano w kwocie 56.183.732,13 zł, co stanowi 98,41% zakładanego planu. W ramach wydatków wydatki bieżące zrealizowano w kwocie 48.013.188,37 zł, co stanowi 85,46% ogółu wydatków, natomiast wydatki majątkowe zrealizowano w kwocie 8.170.543,76 zł, co stanowi 14,54% ogółu wydatków.

W uchwale budżetowej na 2014 rok zaplanowano nadwyżkę budżetu w wysokości 1.594.359 zł, która miała w całości zostać przeznaczona na spłatę kredytu zaciągniętego na wyprzedzające finansowanie zadań dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej na zadanie „Poprawa infrastruktury drogowej w rejonie przygranicznym Powiatu Krośnieńskiego”, umowa nr WTBR.01.01.00-08-013/09. Zadanie realizowane przy współudziale środków finansowych Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska (Województwo Lubuskie) -Brandenburgia 2007-2013.

W trakcie roku ustalono deficyt w wysokości 2.988.340 zł, który zaplanowano sfinansować przychodami z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 2.443.490 zł oraz z kredytu zaciągniętego w związku z umową na realizację zadań w wysokości 544.850 zł. Pozostała kwota przychodów z wolnych środków w wysokości 2.113.359 zł została przeznaczona na spłatę zaciągniętych kredytów. Przyjęty w uchwale budżetowej plan rozchodów w kwocie 1 594 359 zł został w ciągu roku zwiększony do poziomu 2 113 359 i zrealizowany w 100%.

E. Obara wyjaśniła, że dotacje w formie pomocy finansowej zostały przekazane przez Gminę Bytnica w kwocie 200.000 zł i Gminę Krosno Odrzańskie w kwocie 100.000 zł na realizację inwestycji - przebudowa drogi powiatowej nr 1157F do Bytnicy, przez Gminę Miejską Gubin w kwocie 46.908,86 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie przebudowy chodnika w pasie drogi powiatowej nr 2614F – ul. 1-go Maja w Gubinie, przez Gminę Krosno Odrzańskie w kwocie 30.000 zł z przeznaczeniem na modernizację chodnika w Sarbii oraz w kwocie 20.000 zł z przeznaczeniem na modernizację ul. Piastów w Krośnie Odrzańskim, przez Gminę Dąbie w kwocie 2.000 zł na dofinansowanie budowy chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1147F na odcinku Stary Zagór - Prądocinek i przez Gminę Maszewo w kwocie 16.300 zł z przeznaczeniem na remont kapitalny drogi 1160F Lubogoszcz do drogi krajowej 29.

L. Kiertyczak zapytał, czy w ubiegłym roku były poniesione jakiegokolwiek koszty związane z zakupem budynku na potrzeby Zespołu Szkół Specjalnych? Podkreślił, że Wicestarosta informuje mieszkańców Gubina, że Powiat płaci takie duże raty za szkołę specjalną, że nie może nic innego zrealizować.

E. Obara poinformowała, że w ubiegłym roku zapłacono pierwszą ratę zakupu w wysokości 156.000 złotych oraz koszty ekspertyzy.

Starosta podkreślił, że jest to niezręczna sytuacja, gdyż omawiamy budżet poprzedniego Zarządu. Podkreślił, że poprzedni Zarząd miał ponad 4 mln złotych wolnych środków, które prawie w całości zostały rozdysponowane. Łatwo wydaje się środki finansowe z kredytów. Na przyszły rok Powiat musi spłacić 3 mln złotych kredytów. Jest to bardzo poważne obciążenie dla budżetu. To zapewne miał na myśli Wicestarosta. Chcemy zrównoważyć ten budżet i nie chcemy brać kredytu. Wpisano 2,5 mln złotych nierealnych dochodów z Gubina. To również ma wpływ na ten budżet. Realizujemy zadania na ponad 7 mln złotych. Niezasadne było również zapisanie inwestycji na drodze Grochów-Wełmice. Wartość tej inwestycji 10 mln złotych. To były decyzje nieprzemysłane. Ale dzisiaj powinniśmy rozmawiać o rachunkach, które się zgadzają. Wykonanie budżetu w dochodach i wydatkach jest w porządku pod kątem rachunkowym. Przed tym Zarządem nowe zadania: szkolnictwo specjalne, zagospodarowanie budynków szpitalnych w Gubinie. Kosztem realizacji oczekiwań społecznych w tym względzie jestem w stanie zrezygnować z inwestycji drogowych.

L. Kiertyczak podkreślił, że warto jest dyskutować. Starosta mówi o fikcyjnych dochodach z Gubinka. Budżet przygotowany przez poprzedni Zarząd i zrealizowany, on nie był bajeczny ale realny i wykonany prawie w 100%. Na koniec tego roku będziemy rozliczać budżet 2015 roku i on również będzie tylko rozliczany pod względem rachunkowym.

K. Barczuk podkreślił, że zawsze był przeciwny inwestycji na drodze Wełmice-Grochów. Trzeba realizować te zadania, które są społecznie uzasadnione i w pierwszej kolejności potrzebne. Musimy podjąć chwałę absolutoryjną i nie ma co nad tym dyskutować.

Starosta podkreślił, że przygotowano dokumentację bez zabezpieczenia środków finansowych. Można tą drogę poprawić tłucznem, ale nie ma sensu położenia tam dywanika asfaltowego. Nie ma tam szkoły, nie jeżdżą tam autobusy. To zadanie jest nierealne.

L. Turczyniak podkreślił, że przeraża go informacja, że podejmowano decyzje partyjniackie. Musimy utrzymywać alternatywne drogi, aby nie było takich sytuacji jak w ubiegłym tygodniu (wypadek 2 TIR-ów i przejazd przez Trzebule). Bez względu na poglądy trzeba patrzeć racjonalnie na wydatki i na realizowane inwestycje.

D. Anioł podkreśliła, że alternatywna droga również jest niebezpieczna, wczoraj miał tam miejsce kolejny wypadek.

M. Jagodziński podkreślił, że wydano 250.000 zł na wykupy i dokumentację na drogę do Grochowa. Ktoś zrobił mieszkańcom tych miejscowości wielką nadzieję. Sam nie mogę uwierzyć, że ktoś wydał takie środki na ten odcinek i że można było zaplanować inwestycję za 10 mln złotych (odcinek 3 kilometrów).

Starosta podkreślił, że wizytował drogę w Welmicach. Ta droga będzie potrzebna jak ruszy inwestycja związana z kopalnią. Za 10 mln złotych można położyć 15 kilometrów. Inwestycja ta została zapisana w WPF na lata kolejne. Nie można wierzyć, że otrzymamy środki z EWT, gdyż na wszystkie powiaty jest 20 mln złotych. Jest wiele wyzwań drogowych, ale musimy wybrać te, na które nas będzie stać i te które są niezbędne, gdzie jest duży ruch, gdzie występują zagrożenia.

L. Kiertyczak podkreślił, że wypowiedź Starosty to gospodarskie myślenie.

T. Miechowicz podkreślił, że w powiecie nie mamy określonych, które drogi są priorytetowe. Można rozważyć taką możliwość, aby określić które nasze lokalne drogi są ważniejsze, a które mniej ważne.

Starosta podkreślił, że będziemy decydowali o remontach, na które nas stać, ale również będziemy brali pod uwagę dofinansowanie poszczególnych gmin.

L. Turczyniak podkreślił, że nie jesteśmy w stanie wypracować priorytetów na więcej niż na jedną kadencję.

K. Grzelak podkreślił, że droga między Czarnowem i Wężyskami droga jest w bardzo złym stanie i zadanie na tej drodze na pewno jest priorytetowe.

S. Bartczak podkreślił, że priorytety drogowe się zmieniają. Dla mnie najważniejsze jest znaczenie drogi dla powiatu. Droga do Bytnicy ma duże znaczenie zarówno dla gmin jak i dla powiatu. Na tej drodze wiele osób zginęło i długo czekano na jej modernizację. Powiat jest takim miejscem i ma taką strukturę, że powinien inwestować w turystykę. A to można tylko robić poprzez rozbudowę ścieżek rowerowych, poprawę infrastruktury. Podkreślił, że Gmina Bytnica przekazała działki na potrzeby lokalizacji mobilnej wagi Inspekcji transportu Drogowego w Bytnicy. Pozostanie do wykonania mały odcinek tej drogi w tej miejscowości oraz odcinek między Krosnem a Łochowicami. Mam nadzieję, że kryterium będzie potrzeba, priorytet i dofinansowanie gmin. Gmina Bytnica najwięcej dokładała w latach poprzednich, bo jest najbardziej zdeterminowana.

Starosta podkreślił, że nie tylko turystyka, ale również przemysł, gospodarka itd. turystyka nie przynosi dochodu, a gospodarka tak. Lasy Państwowe przynoszą dochody, Homanit również. Droga do Bytnicy została umocniona i dla określonych przedsiębiorców zostaną wydane pozwolenia na przewozy ponadgabarytowe (wywóz drewna). Nie chcemy zamykać drogi dla rozwoju przedsiębiorcom lokalnym.

L. Turczyniak podkreślił, że nie można tylko żyć dobrą drogą. Rozwój Polski nie poszedł w parze z drogami, z przedsiębiorczością. Musimy dostosować się do tego co dzieje się wokół nas. Nie tylko turystyka, to za

mało. Trzeba patrzeć na przedsiębiorczość. Nawiązał również do drogi z Krosna do Wężysk. To zadanie jest jak najbardziej uzasadnione. Jest tu logika i należy tą drogę jak najprędzej wyremontować.

S. Bartzak podkreślił, że najważniejsza jest droga, bo przez to rozwija się infrastrukturę. Decyzją poprzedniego Zarządu była decyzja o przygotowaniu dokumentacji. Nie można patrzeć tylko przez pryzmat ilości mieszkańców. Podkreślił, że cały czas pamięta słowa Starosty, że rozpoczęte inwestycje się kończą.

L. Turczyniak podkreślił, że to on ówczesnego czasu wnioskował o remont drogi do Bytnicy. Obecnie ma pogląd na inną drogę i będzie wspierał inną drogę.

Ad. 2

- Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Krośnieńskiego za 2014 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Krośnieńskiego za 2014 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Lokalnego poddał uchwałę pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została zaopiniowana pozytywnie – jednogłośnie /6 głosów „za”/

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych poddał uchwałę pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została zaopiniowana pozytywnie / 5 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”/.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki poddał uchwałę pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została zaopiniowana pozytywnie / 5 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”/.

- Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Lokalnego poddał uchwałę pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została zaopiniowana pozytywnie – jednogłośnie /6 głosów „za”/

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych poddał uchwałę pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została zaopiniowana pozytywnie / 5 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”/.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki poddał uchwałę pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została zaopiniowana pozytywnie / 5 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”/.

- Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i w budżecie powiatu na rok 2015.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Lokalnego poddał uchwałę pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została zaopiniowana pozytywnie – jednogłośnie /6 głosów „za”/

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych poddał uchwałę pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została zaopiniowana pozytywnie – jednogłośnie /6 głosów „za”/

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki poddał uchwałę pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została zaopiniowana pozytywnie – jednogłośnie /6 głosów „za”/

- Starosta Krośnieński Mirosław Glaz przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Krosno Odrzańskie z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Budowa ul. Sienkiewicza w Krośnie Odrzańskim – budowa drogi dojazdowej do budowanej nowej siedziby Komendy Powiatowej Policji w Krośnie Odrzańskim.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Lokalnego poddał uchwałę pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została zaopiniowana pozytywnie – jednogłośnie /6 głosów „za”/

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych poddał uchwałę pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została zaopiniowana pozytywnie – jednogłośnie /6 głosów „za”/

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki poddał uchwałę pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została zaopiniowana pozytywnie – jednogłośnie /6 głosów „za”/

- Starosta Krośnieński Mirosław Glaz przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krośnieńskiego na lata 2015-2022

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Lokalnego poddał uchwałę pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została zaopiniowana pozytywnie – jednogłośnie /6 głosów „za”/

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych poddał uchwałę pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została zaopiniowana pozytywnie – jednogłośnie /6 głosów „za”/

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki poddał uchwałę pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została zaopiniowana pozytywnie – jednogłośnie /6 głosów „za”/

- Magda Tarłowska Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Spraw Społecznych przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Polityki Zdrowotnej pn. „Program przeciwdziałania rakowi szyjki macicy w powiecie krośnieńskim na lata 2015-2020”.

L. Kiertyczak zapytał L. Ochotnego dlaczego miasto Gubin nie chce przystąpić do programu?

L. Ochotny poinformował, że radni Gubina stawiają na profilaktykę. Konsultowano to z różnymi środowiskami, jednak decyzja była negatywna. Postawiono na profilaktykę, na przekazywanie informacji, szkolenie kobiet itd.

K. Barczuk zapytał, czy Gubin wydawał na profilaktykę?

L. Ochotny podkreślił, że Gubin finansował badania mammograficzne. Miasto pokrywało koszty dojazdu bez badań cytologicznych.

L. Kiertyczak zapytał M. Szkołodę, czy szczepienia HPV są zasadne?

M. Szkołuda podkreślił, że rozmawiał z radnymi Gubińskimi, zadeklarował uczestnictwo w komisjach miejskich wraz z przedstawicielami firm farmaceutycznych, jednak nie ma zainteresowania ze strony Gubina. Jestem za tym aby dziewczynki były szczepione przeciwko HPV. Nieracjonalne było wydawanie środków finansowych przez Gubin na badanie osób z grup nie objętych ryzykiem. Pozostałe grupy objęte ryzykiem finansuje NFZ. Pozbawianie dziewczynek szczepień profilaktycznych stawia nas w czołówce w kraju pod względem zachorowalności. Robienie czegoś dla świadomych i dorosłych kobiet nie jest zasadne, warto inwestować w młodzież.

M. Tarłowska poinformowała, że Gubin może w każdej chwili przystąpić do tego programu. Koszt dla Gubina to ok. 26.000 złotych.

M. Szkołuda zapytał ile Gubin przeznaczał na badania mammograficzne?

L. Ochotny poinformował, że miasto przeznaczało 10.000 złotych.

Starosta poinformował, że rozmawiał z Wiceburmistrzem Gubina. Będziemy starali się przekonywać. To chyba nie jest jednak kwestia finansowa. Te szczepienia są wskazane dla tych dziewczynek. Mimo to radni nie podjęli żadnej uchwały, nawet na ten temat nie dyskutowali.

L. Ochotny przyznał, że on sam zmienił zdanie i jest za tym aby do tego programu przystąpił Gubin. Do niego zgłaszało się wiele matek z zapytaniem, dlaczego ich córki nie są szczepione?

S. Bartczak zapytał o rzeczywistą ilość chętnych, względem osób określonych w programie?

M. Tarłowska podkreśliła, że rzeczywista ilość osób uczestniczących w szczepieniu to 97%. Pozostałe 3% to brak zgody rodziców.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Lokalnego poddał uchwałę pod głosowanie.
W wyniku głosowania uchwała została zaopiniowana pozytywnie – jednogłośnie /6 głosów „za”/

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych poddał uchwałę pod głosowanie.
W wyniku głosowania uchwała została zaopiniowana pozytywnie – jednogłośnie /6 głosów „za”/

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki poddał uchwałę pod głosowanie.
W wyniku głosowania uchwała została zaopiniowana pozytywnie – jednogłośnie /6 głosów „za”/

- Starosta Mirosław Glaz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego na kolejne wynajęcie w drodze bezprzetargowej części pomieszczenia i wydzierżawienie w części gruntu.
- Starosta Mirosław Glaz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego na kolejne wynajęcie w drodze bezprzetargowej pomieszczenia i wydzierżawienie w części gruntu.
- Starosta Mirosław Glaz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego na kolejne wynajęcie w drodze bezprzetargowej pomieszczeń i wydzierżawienie w części gruntu z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej.
- Starosta Mirosław Glaz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego na kolejne wynajęcie w drodze bezprzetargowej pomieszczeń i wydzierżawienie w części gruntu, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej.
- Starosta Mirosław Glaz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego na kolejne wynajęcie w drodze bezprzetargowej części pomieszczenia i wydzierżawienie w części gruntu.
- R Starosta Mirosław Glaz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego na kolejne wynajęcie w drodze bezprzetargowej pomieszczenia i wydzierżawienie w części gruntu.
- Starosta Mirosław Glaz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego na kolejne wynajęcie w drodze bezprzetargowej pomieszczeń i wydzierżawienie w częściach gruntu.

Poinformował, że są to działki przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Gubinie. Podziały tych działek zostały dokonane i w miesiącu listopadzie wystawimy te nieruchomości na sprzedaż. Obecni właściciele nie

chęć w to inwestować, gdyż nie jest to ich własnością. Jak zainwestują w swoje, będzie to lepiej wykorzystane. Na dzień dzisiejszy jednak wskazane jest wydzierżawienie na pół roku.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Lokalnego poddał uchwały pod głosowanie.
W wyniku głosowania uchwała została zaopiniowana pozytywnie – jednogłośnie /6 głosów „za”/

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych poddał uchwały pod głosowanie.
W wyniku głosowania uchwała została zaopiniowana pozytywnie – jednogłośnie /6 głosów „za”/

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki poddał uchwały pod głosowanie.
W wyniku głosowania uchwała została zaopiniowana pozytywnie – jednogłośnie /6 głosów „za”/

- Starosta Krośnieński Mirosław Glaz omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXX/226/2009 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 19 sierpnia 2009r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na nieruchomości powiatowe, położone w obrębie nr 1 miasta Krosno Odrzańskie przy ul. Piastów 3, oznaczone w ewidencji gruntów i budynków działką nr 366/6 o powierzchni 2,2761 ha, zabudowaną oraz nieruchomości zabudowane, położone w obrębie nr 5 miasta Gubin przy ul. Śląskiej, oznaczone w ewidencji gruntów i budynków działkami nr 208 o powierzchni 0,8845 ha i nr 216 o powierzchni 0,3210 ha, na okres 20 lat, z podmiotami wyłonionymi w drodze przetargu ustnego ograniczonego dla podmiotów prowadzących stacjonarną opiekę szpitalną, na prowadzenie działalności związanej ze stacjonarną opieką szpitalną

Starosta podkreślił, że GNS jest nieodpowiedzialnym partnerem. Podpisanie protokołu uzgodnień trwało ponad miesiąc. Ciągłe propozycje zmian. Głównym punktem protokołu uzgodnień jest to, że wracają do nas nieruchomości w Gubinie (budynki A i B). W protokole jest zapis stanowiący, że Powiat tylko rozważy niewydzierżawianie powierzchni zwróconej przez Spółkę do zasobu Powiatu na działalność konkurencyjną w stosunku do tego co robi Szpital. Celem podjętych działań jest zabezpieczenie naszych interesów, by prowadzić tam także działalność medyczną. Były prowadzone rozmowy z innymi podmiotami, są osoby zainteresowane. Myślę, że te budynki nie będą stały puste. To przeciąganie wynika z obaw GNS, że może nam się udać. Zapisano że zainwestujemy część środków, które zapłacą nam za czynsz w obiekty szpitalne. Interesuje mnie powstanie naszej spółki medycznej, która będzie miała na celu prowadzenie działań w zakresie ochrony zdrowia. Gdy będzie podpisany aneks, przystąpimy do tworzenia spółki. To alternatywa. W ostatecznym rachunku, może być tak, że nie będziemy inwestować w drogi, ale postawimy wszystko na dobrą opiekę medyczną. Czy to się uda, nie dam gwarancji 100%, ale nie można stać w miejscu. Trzeba podejmować wyzwania. W przyszłym roku będzie konkurs o kontrakt z Narodowego Funduszu Zdrowia. W czwartek po sesji odbędzie się Zarząd i wtedy wypracujemy aneks do podpisania przez GNS. Liczę, że taka sytuacja będzie od sierpnia br. Obiekty w Gubinie muszą przyciągać ludzi a nie ich odpychać. Ważne aby tam była opieka zdrowotna. Budynki stojące, nie użytkowane - niszczeją. Ta uchwała wiele prostuje. Zasady i warunki korzystania z obiektów będą jasne, transparentne. Wielu mówi, że ten szpital nie wytrzyma próby czasu. GNS podjął decyzję, że chce utrzymywać ten szpital, jednak nie pokazują tego. Co innego mówią, a co innego robią.

L. Kiertyczak podkreślił, że w twardych decyzjach dotyczących opieki zdrowotnej będę wspierał Starostę. Dobrze, że podejmowane są decyzje. Podkreślił, że kontrakt na rehabilitację nadal jest w Świebodzinie i nadal tylko na pierwszym piętrze, bo parter jest zalany. Czy prawdą jest, że w związku tymi działaniami Starosty z dniem 1 sierpnia zaprzestanie działać kardiolog oraz Podstawowa Opieka Zdrowotna? Na dzień dzisiejszy mam informację, że poradnia kardiologiczna już nie rejestruje pacjentów. Jest to kol jen uszczuplenie dostępności pacjentów do poradni.

Starosta poinformował, że GNS nie zna terminu i wszelkie ich decyzje nie są powiązane z naszymi działaniami. Nie są to decyzje związane z naszymi działaniami, nie ma to żadnego przełożenia. Nie wiem dlaczego taka sytuacja ma miejsce? Być może GNS traci kontrakt, ale takiej informacji nie mamy.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Lokalnego poddał uchwały pod głosowanie.
W wyniku głosowania uchwała została zaopiniowana pozytywnie – jednogłośnie /6 głosów „za”/

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych poddał uchwały pod głosowanie.
W wyniku głosowania uchwała została zaopiniowana pozytywnie – jednogłośnie /6 głosów „za”/

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki poddał uchwały pod głosowanie.
W wyniku głosowania uchwała została zaopiniowana pozytywnie – jednogłośnie /6 głosów „za”/

Ad. 3

Starosta M. Glaz zaprosił na I Powiatowy Piknik Zdrowia, który odbędzie się w dniu 4 lipca br. na Placu 11 Pułku w Krośnie Odrzańskim. W przyszłym roku taki Piknik będziemy chcieli zrealizować w Gubinie.

K. Barczuk zapytał, czy są jeszcze środki finansowe na tworzenie miejsc pracy ze środków Powiatowego Urzędu Pracy? Kiedy będą opiniowane wnioski?

Starosta poinformował, że z jego wiedzy wynika, że środki są na ten cel. Formuła pracy PUP się zmienia, urzędnicy mają wyjść do przedsiębiorców, do pracodawców, do poszukujących pracy. Będą organizowane spotkania z przedsiębiorcami.

D. Anioł zwróciła uwagę, że największe problemy z zatrudnieniem mają osoby po 50 roku życia. Może warto byłoby skorzystać z programów.

K. Barczuk podkreślił, że nie może powtórzyć się sytuacja z roku poprzedniego, że musieliśmy zwrócić środki jakie otrzymaliśmy.

Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano.

Protokołował:

Przemysław Balcerzak

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Grzelak